C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

                    COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Deputado SEVERINO CAVALCANTI
Presidente da Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº          /2005
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a revisão do despacho
aposto a Emenda do Senado ao PL
nº 350/99, de autoria do Poder
Executivo (MSC nº 361/99).

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. revisão do despacho
aposto a Emenda do Senado ao PL nº 350/99, de autoria do Poder Executivo, que
“dispõe sobre a forma e a apresentação dos simbolos nacionais”, para que esta
Comissão não se pronuncie sobre a matéria, conforme requerimento do Relator,
Deputado Moreira Franco, cópia anexa.

Sala da Comissão, em 22 de junho de 2005.

Deputado GEDDEL VIEIRA LIMA
Presidente